
Petříkov
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Trhové Sviny GPS souřadnice: 48.846970N, 14.754609E

Nadmořská výška: 460 m n. m. První pís. zmínka: 1790 (234 let) Katastrální výměra: 1 936 ha

Počet obyvatel: 300 PSČ: 374 01

Adresa URL: www.petrikov-obec.cz

O obci
Obec Petříkov leží zhruba 10 km od obce Trhové Sviny.

Historie obce
Vesnice byla, podobně jako některá další místa na tehdejším novohradském panství (např. Hranice),
založena z podnětu hraběte Johanna Buquoye roku 1790 při mlýně Petříkově, připomínaném již
roku 1591 (jméno nese podle tehdejšího majitele mlýna Martina Petříka).

Ubytování a restaurace
V obci funguje hostinec. Ubytování v obci není. Ubytování naleznete v nedalekém okolí obce.

Okolí a příroda
Obci Petříkov obtéká řeka  Stropnice.

Současnost obce
Obec Petříkov má vybudovaný obecní vodovod. V obci funguje obecní knihovna a hřiště. Působí zde
Sbor dobrovolných hasičů. Každoročně je zde pořádáný masopust, triatlon, drakiáda a vánoční
zpívání.

Sportovní možnosti
Obcí prochízí cyklostezka a modrá turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Sakrální památky zastupuje několik křížků v okolí vsi.

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Do obce se dostanete autobusem i vlakem z Bavorova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8037/petrikov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:47:56


